AINEXO III 950 889

SUBANIEXO X

INFORMACION HIDROMETEOROLOGICA

# ANEXO I

## HIDROELECTRICA FUTALEUFU S.A.



## SUBANEXO X

## INFORMACION HIDROMETEOROLOGICA

#### INDICE

Artículo 1º	Provisión de la información por la Secretaría	
	de Energía	1
Artículo 2º	Participación de la CONCESIONARIA en los costos de obtención de la información	1
Articulo 30	Condiciones y alcances técnicos del servicio	1

My les

#### ANEXO I

#### HIDROELECTRICA FUTALEUFU S.A.





#### INFORMACION HIDROMETEOROLOGICA

Artículo 10 Provisión de la información por la Secretaría de Energía

La CONCESIONARIA será provista por la Secretaria de Energia de la Nación y hasta el mes de Septiembre de 1995 de la información del estado hidrometeorológico de las Cuenca Futaleufú en las condiciones, alcances, formas, periodicidad y nivel de calidad no inferior a los que actualmente presta la empresa Evaluación de Recursos S.A. (EVARSA) a través de la red cedida por Agua y Energía Eléctrica S.E. en la región mencionada.

Artículo 20 Participación de la CONCESIONARIA en los costos de obtención de la información

La CONCESIONARIA pagará a la Secretaría de Energia de la Nación, cada DOS (2) meses vencidos contados desde la fecha de la Toma de Posesión y por término aludido en el Artículo 1º precedente, la suma de PESOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON TREINTA Y TRES CENTAVOS (\$ 44.498,33) en concepto de participación en los costos por la obtención de la información referida en el citado Artículo 1º.

Artículo 3º Condiciones y alcances técnicos del servicio

Las condiciones y alcances técnicos del servicio referido en el Artículo 1º serán los que se detallan a continuación:

3.1. La recolección sistemática de información hidrometeorológica de las siguientes instalaciones:

lez

### ANEXO I

- a) UNA (1) estacion de aforo de caudales.
- FOLIO

- b) OCHO (8) estaciones limnigráficas.
- c) CINCO (5) estaciones pluviográficas.
- d) DOS (2) estaciónes termométricas.
- 3.2. Los informes serán de acuerdo a las modalidades previstas en el Contrato celebrado por la Secretaría de Energia de la Nación y Evaluación de Recursos S.A. (EVARSA)

M CEZ